ПРОЕКТ
Соглашения на оказание комплексной услуги по поддержке торгово-экономической деятельности субъектов предпринимательства Челябинской области в рамках коллективного стенда Челябинской области на международную выставку
«Нефть и Газ Туркменистан» в 2022 году

СОГЛАШЕНИЕ
на оказание комплексной услуги по поддержке торгово-экономической деятельности
субъектов предпринимательства Челябинской области № _______________

г. Челябинск                                                                                                «__» ______ 2022 года

________________________________________________________________, именуемое в дальнейшем «Заказчик», в лице ______________________, действующего на основании ____________, с одной стороны и Автономная некоммерческая организация «Агентство международного сотрудничества Челябинской области», именуемый в дальнейшем «Исполнитель», в лице директора Денисенко Валерия Вадимовича, действующего на основании Устава, с другой стороны, вместе именуемые Стороны, заключили настоящее Соглашение о нижеследующем:

1. Предмет Соглашения
1.1. Предметом настоящего Соглашения является выражение согласия Заказчика на оказание ему комплексной услуги по организации участия субъекта предпринимательства Челябинской области (_________________) в составе коллективного стенда в ______________________________________________ (далее – Выставка), проходящей в период с ______________  по ______________ 2022 г. на территории ____________________ по адресу: _______________________________________, в целях развития и укрепления международных и межрегиональных отношений в сфере торгово-экономической деятельности Заказчика, а также продвижения производимых (оказываемых) им товаров, работ, услуг на целевых рынках.
1.2. Выраженное Заказчиком согласие означает, что Исполнитель оплачивает оказываемые услуги согласно Смете расходов (Приложение №1 к настоящему Соглашению), являющейся неотъемлемой частью настоящего Соглашения.
1.3. Срок оказания услуг: с ______________ 2022 г. по ______________ 2022 г.

2. Права и обязанности Сторон
2.1. Заказчик обязан:
2.1.1. Информировать Исполнителя обо всех изменениях, которые могут повлиять на выполнение настоящего Соглашения.
2.1.2. Заказчик обязан находиться на коллективном стенде в рамках программы Выставки, в соответствии с «Регламентом работы Выставки» (Приложением № 2 к настоящему Соглашению), являющейся неотъемлемой частью настоящего Соглашения.
2.1.3. Возместить Исполнителю затраты на оказание услуг в случае отказа от оказания услуг (неявки на Выставку) или непредоставления отчетности, предусмотренной пунктами 2.1.4, 2.1.5, настоящего Соглашения.
В указанных случаях Заказчик обязан возместить Исполнителю сумму понесенных затрат в соответствии со Сметой расходов (Приложение №1 к настоящему Соглашению), а также налог на добавленную стоимость и иные расходы, возникшие в связи с исполнением Соглашения.
Возмещение затрат Исполнителю производится на расчетный счет Исполнителя в российских рублях в течение 30 дней с момента отказа (неявки).
2.1.4. При оказании комплексной услуги по организации участия Заказчика в выставочно-ярмарочных мероприятиях Заказчик обязан в течение 10 рабочих дней с даты окончания Выставки предоставить Исполнителю отчет об участии в Выставке по форме, установленной Приложением № 3 к настоящему Соглашению, являющимся его неотъемлемой частью, включающий информацию о проведенных деловых переговорах с потенциальными иностранными партерами в рамках Выставки.
2.1.5. В течение 1 (одного) года после получения услуги Заказчик обязуется по запросу Исполнителя  предоставлять  информацию о заключении о заключении международного или межрегионального контракта с российскими и зарубежными предприятиями, включая предмет и дату контракта, страну и город контрагента, включая объем поставки по контракту в тыс. долл. США по курсу Центрального банка Российской Федерации на дату подписания контракта, название контрагента, по форме, установленной Приложением № 4 к настоящему Соглашению, являющимся его неотъемлемой частью.
2.2. Исполнитель вправе:
2.2.1. По итогам оказания комплексной услуги внести Заказчика в реестр получателей поддержки субъектов предпринимательства Челябинской области, использовать информацию об участии Заказчика в поддержке субъектов предпринимательства Челябинской области для подготовки пресс-релизов, публикаций в СМИ, официальных отчетов.

3. Срок действия Соглашения
3.1. Настоящее Соглашение вступает в силу с даты его подписания и действует до исполнения Сторонами всех принятых по нему обязательств.

4. Прочие условия. Ответственность Сторон. Порядок разрешения споров
4.1. За неисполнение или ненадлежащее исполнение обязанностей по настоящему Соглашению Стороны несут ответственность в соответствии с действующим законодательством Российской Федерации.
4.1.1. За нарушение обязательств, установленных в пункте 4.6 настоящего Соглашения, Заказчик обязуется возместить Исполнителю стоимость оказанных Исполнителем услуг, в том числе сторонней организации, которую привлекает Исполнитель для оказания услуг, а также дополнительно штраф в размере стоимости оказанных услуг.
4.2. Меры ответственности Сторон, не предусмотренные в настоящем Соглашении, применяются в соответствии с нормами законодательства Российской Федерации.
4.3. Стороны не несут ответственности за задержку выполнения или за невыполнение обязательств по настоящему Соглашению, обусловленные обстоятельствами, возникшими помимо воли и желания Сторон, и которые нельзя предвидеть или избежать.
4.4. Расторжение настоящего Соглашения допускается исключительно по соглашению Сторон или решению суда по основаниям, предусмотренным действующим законодательством Российской Федерации.
4.5. Все споры и разногласия, возникающие между Сторонами по настоящему соглашению или в связи с ним, преимущественно разрешаются в претензионном порядке. Претензия направляется Стороне с приложением документов, подтверждающих заявленные требования, и должна быть рассмотрена в установленный действующим законодательством Российской Федерации срок. В случае недостижения соглашения по спорному вопросу в процессе переговоров, все споры подлежат разрешению в Арбитражном суде Челябинской области в соответствии с законодательством Российской Федерации.
4.6. Подписывая настоящее Соглашение, Заказчик подтверждает, что не состоит в одной группе лиц, определенных в соответствии с Федеральным законом от 26 июля 2006 г. № 135-ФЗ "О защите конкуренции" с Исполнителем и со сторонней организацией, которую привлекает Исполнитель для оказания услуг.
4.7. Настоящее Соглашение составлено в двух экземплярах, имеющих равную юридическую силу.

5. Реквизиты и подписи Сторон

	Исполнитель:
АНО «Агентство международного сотрудничества Челябинской области»

Юридический адрес: 454091, г. Челябинск, пр. Ленина, д. 57
ИНН 7453293069, КПП 745301001
ОКПО 00698236
Министерство финансов Челябинской области (АНО «АГМЕС ЧО» Л/С 41901008002ЮЛ)
р/с 03226643750000006900
к/с 40102810645370000062
ОТДЕЛЕНИЕ ЧЕЛЯБИНСК БАНКА РОССИИ //УФК по Челябинской области г Челябинск
БИК 017501500

Директор

____________________В.В. Денисенко
М.П.

	Заказчик:
__________________________

            __________________________

_____________

____________________/____________
М.П.

Приложение № 1 к Соглашению
на оказание комплексной услуги по
поддержке торгово-экономической деятельности субъектов предпринимательства Челябинской области
№ _________ от «__» _____ 2022 года

СМЕТА
расходов по организации участия субъекта предпринимательства  Челябинской области в составе коллективного стенда в _______________________, проходящей в период с ___________ по ___________ 2022 г. на территории __________________ по адресу: ______________________________________

	№ п/п
	Наименование и характеристики
услуг
	Условная единица измерения
	Цена за единицу
	Количество условных единиц
	Сумма, руб.

	1
	Услуги по организации мероприятия:

	11
	Аренда необорудованной выставочной площади и ее застройка для субъектов предпринимательства Челябинской области, участвующих в _______________, проходящей в период с _______ по ______ 2022 г. на территории __________________ по адресу: ___________________________ в составе коллективного стенда Челябинской области общей площадью __ кв. м
	услуга
	…
	1
	…

	12
	Регистрационный сбор
	услуга
	…
	1
	…

	ИТОГО:
	…

Исполнитель:
АНО «Агентство международного сотрудничества Челябинской области»

Директор

____________________В.В. Денисенко
М.П.

Заказчик:
____________________

____________________

____________________/______________
М.П.

Приложение № 2 к Соглашению
на оказание комплексной услуги по
поддержке торгово-экономической деятельности субъектов предпринимательства Челябинской области
№ _________ от «__» _____ 2022 года

РЕГЛАМЕНТ РАБОТЫ ВЫСТАВКИ
в рамках оказания комплексной услуги по организации участия субъекта предпринимательства  Челябинской области в составе коллективного стенда в _______________________, проходящей в период с ___________ по ___________ 2022 г. на территории __________________ по адресу: ______________________________________

Место расположения коллективного стенда Челябинской области в рамках Выставки: …

Сроки проведения Выставки и время работы павильонов для экспонентов: …

В период работы Выставки на стенде обязан присутствовать не менее, чем один представитель от компании-экспонента (Заказчика) коллективного стенда Челябинской области. Все экспонаты должны быть ввезены на стенд не позднее _____________ 2022 г. Все экспонаты должны быть вывезены со стенда не позднее ____________ 2022 г.
Заказчик обязан соблюдать Правила пожарной безопасности, а также требования техники безопасности и несет ответственность в случае их нарушения.
Продажа экспонатов, а также заключение торговых сделок на Выставке осуществляются в соответствии с законодательством Российской Федерации. Передача со стендов проданных по контракту экспонатов до окончания работы Выставки не допускается.
Продажа со стенда выставленных товаров не допускается.

Заказчик уведомлен о возможных изменениях программы работы Выставки, актуальная программа Выставки на официальном сайте Выставки https://gas-forum.ru.
Заказчик осведомлен о том, что расходы по перелету, проживанию и питанию, визовому обеспечению участники международных выставочно-ярмарочных мероприятий несут самостоятельно.

	Исполнитель:
АНО «Агентство международного сотрудничества Челябинской области»

Директор

____________________В.В. Денисенко
М.П.

	Заказчик:
_____________________

_____________________

____________________/______________
М.П.

Приложение № 3 к Соглашению
на оказание комплексной услуги по
поддержке торгово-экономической деятельности субъектов предпринимательства Челябинской области
№ _________ от «__» _____ 2022 года

ФОРМА
предоставления отчета об участии в  _______________________, проходящей в период с ___________ по ___________ 2022 г. на территории __________________ по адресу: ______________________________________

Отчёт по участию наименование субъекта предпринимательства Челябинской области в название выставки, дата, место проведения в составе коллективного стенда

	1. Установленные деловые контакты с ИНОСТРАННЫМИ компаниями, имеющие перспективу дальнейшего развития:

	 №

	Название компании
Местоположение
Сайт
	Сфера деятельности компании
	Результаты B2B / Перспективы сотрудничества

	1

[пример заполнения]

ООО «Полюс»

Казахстан, г. Алматы

https://__.com/

[пример заполнения]

Проектирование и строительство промышленных и гражданских объектов.

[пример заполнения]

1. Достигнута договорённость о подготовке коммерческого предложения на предмет ___.
2. Достигнута договорённость о поставке ___.
3. По результатам переговоров запланирована повторная встреча на территории ___ с целью ___.
4. Достигнуто предварительное соглашение о подписании контракта на предмет ___.
5. Заключен договор на поставку ___.
6. Были достигнуты следующие намерения о сотрудничестве ___.
7. Предприятие выразило готовность подписать дилерский договор на реализацию ___.
8. Предприятию направлен каталог продукции с целью анализа и определения потребности в оборудовании.
9. По результатам переговоров потенциальный заказчик направит техническое задание на ___.
10. На изучение были предоставлены презентационные материалы для дальнейшей проработки вариантов сотрудничества в ___.
11. По результатам встречи рассматривается возможность открытия представительства/ создания совместного предприятия/ локализации производства.
12. И др.

	2
	…
	…
	…

2. Информация о проведенных встречах и переговорах с иными организациями:

	 №

	Название компании/организации
Местоположение
	Сфера деятельности компании/организации
	Достигнутые договоренности /Перспективы сотрудничества /Обсуждаемые вопросы

	1

	2

3. Ваши комментарии и пожелания по дальнейшей организации коллективных стендов Челябинской области Агентством международного сотрудничества Челябинской области:

	[bookmark: _Hlk74314680]

4. В целях дальнейшего планирования выставочных мероприятий укажите, какие страны и выставки представляют интерес для Вашего предприятия:

Должность уполномоченного лица

__________________/ ФИО

М.П.

Форма согласована:

	Исполнитель:
АНО «Агентство международного сотрудничества Челябинской области»

Директор

____________________В.В. Денисенко
М.П.

	Заказчик:
_____________________

_____________________

____________________/______________
М.П.